исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«20» февраля 2019 года
	                        Дело № 33/19-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании заявление Службы государственного надзора Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь, ул. Мира, 50) о привлечении к административной ответственности главы крестьянского (фермерского хозяйства) Штырба В. И. (Каменский район, с. Подойма, ул. 60 лет Октября, д. 49),  при участии представителя заявителя – Вислогузовой И. В. по доверенности № 02-03/3 от 10 января 2019 года,  в отсутствие Штырба В. И.
У С Т А Н О В И Л:

заявление Службы государственного надзора Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики о привлечении к административной ответственности главы крестьянского (фермерского хозяйства) Штырба В. И. определением от 5 февраля 2019 года принято к производству Арбитражного суда, его слушание назначено на 20 февраля 2019 года.
В состоявшемся в назначенное время судебном заседании, проверяя в порядке статьи 104 АПК ПМР явку лиц, участвующих в деле, суд установил отсутствие Штырба В. И.
Копии определения суда о принятии заявления к производству направлены лицам, участвующим в деле, в соответствии с положениями пункта 1, части первой пункта 3 статьи 102-1, части первой пункта 1 статьи 102-2 АПК ПМР. Кроме того, согласно части второй пункта 1 статьи 102-1 АПК ПМР текст данного судебного акта размещен на официальном сайте Арбитражного суда.

Вместе с тем в материалах дела отсутствует  информация о надлежащем извещении лица, привлекаемого к административной ответственности, о начавшемся судебном разбирательстве с его участием.
Данное обстоятельство в силу пункта 3 статьи 130-16 АПК ПМР препятствует слушанию дела в настоящем судебном заседании, следовательно, Арбитражный суд усматривает основание для отложения рассмотрения дела на основании пункта 1 статьи 109 АПК ПМР до получения доказательств надлежащего извещения Штырба В. И. о нахождении в производстве Арбитражного суда дела № 33/19-12.
При данных обстоятельствах, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд
О П Р Е Д Е Л И Л:

судебное заседание по делу № 33/19-12 отложить на 6 марта 2019 года на 10.00 в здании Арбитражного суда по адресу:   г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                          И. П. Григорашенко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д